
 

Uchwała  Nr XXXVIII / 240 / 2022 

Rady Gminy Jemielno z dnia 22 czerwca 2022 roku 

         w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2022 roku,  poz.559 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez  zwiększenie  o kwotę 146.175 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 502.525 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 323.175 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 679.525 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Zmienić zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 23.843.677,62 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  16.552.257,76 zł 

- dochody majątkowe  -   7.291.419,86 zł 

po stronie wydatków  - 30.595.881,17 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 16.305.681,31 zł 

- wydatki majątkowe    - 14.290.199,86 zł 

deficyt  budżetu          -   6.752.203,55 zł 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 



 

                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

Budżet Gminy zostaje zwiększony o kwotę 30.000  zł z tytułu podatku od czynności 

cywilnoprawnych, o kwotę 7.889 zł z tytułu wpływów za zezwolenia na  sprzedaż napojów 

alkoholowych z przeznaczeniem na wydatki w ramach programu rozwiązywania problemów 

alkoholowych, o kwotę 81.286 zł  z tytułu subwencji oświatowej z przeznaczeniem na 

podwyżki dla pracowników pedagogicznych, o kwotę 7.000 zł z tytułu dochodów za wywóz 

nieczystości w ramach rozliczeń szkoły i instytucji kultury, o kwotę 20.000 zł z tytułu 

dochodów za wywóz nieczystości. Dochody z tytułu środków inwestycyjnych z Polskiego 

Ładu zostają zmniejszone o 502.525 zł w związku z realizacją inwestycji „modernizacja 

remizy OSP w Jemielnie” w latach 2022 -2023. Plan wydatków bieżących zostaje zwiększony 

o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa i części zamiennych dla OSP, o kwotę 

20.000 zł na odsetki od kredytów, o kwotę 45.000 zł z przeznaczeniem na oświetlenie uliczne. 

Zmniejsza się dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w 

Jemielnie o kwotę 30.000 zł, zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki o 

kwotę 10.000 zł. W ramach wydatków inwestycyjnych plany inwestycji w ramach Polskiego 

Ładu: szkoła w Irządzach i remiza w Jemielnie  zostają dostosowane do wielkości 

wynikających z przetargów i okresów realizacji inwestycji  . Plan wydatków inwestycji 

budowa budynku Urzędu zostaje zmniejszony o kwotę 205.525 zł. 


